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REZULTATE NGA MONITORIMI I REALIZUAR PËR
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Më e përfaqësuar është gjuha e urrejtjes në bazë nga:

42% 24% 21%

përkatësia
etnike

përkatësia
politike

orientimi
seksual dhe 

identiteti gjinor



GjUha e urrejTjEs pËR peRiudhËN ngA daTA
1 janAr deRi nË daTËN 30 prill tË vitiT 2021

Gjuha e urrejtjes për
shkak të përkatësisë

etnike   

Gjuha e urrejtjes për
shkak të orientimit seksual

dhe identitetit gjinor

Gjuha e urrejtjes
për shkak të

përkatësisë politike 

Gjuha e urrejtjes
për shkak të

prejardhjes sociale

Gjuha e urrejtjes për
shkak të religjionit
dhe besimit fetar 

Gjuha e urrejtjes
për shkak të gjinisë

Gjuha e urrejtjes për
shkak të racës/ngjyrës

së lëkurës 

Gjuha e urrejtjes për
shkak të përfaqësuesve

në organizata
ndërkombëtare

Gjuha e urrejtjes
për shkak të garës

sportive

Gjuha e urrejtjes për
shkak të gjendjes

shëndetësore
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21%
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Gjuha e urrejtjes në bazë të prejardhjes sociale;

Është vënë re një rast i Seksizmit;

Në bazë të gjendjes shëndetësore (rast COVID):

Në bazë të përkatësisë dhe përcaktimit politik;

Në bazë të përkatësisë etnike të drejtuar ndaj Romëve; 

Është vënë re rast i ksenofobisë.

ManAstiR

Gjuha e urrejtjes e drejtuar ndaj bash-
kësisë LGBTI+

Gjuha e urrejtjes në bazë të përkatë-
sisë dhe përcaktimit politik;

Është vënë re rast i ksenofobisë.

марS

Prill

ShKurt Gjuha e urrejtjes në bazë të përkatësisë 
dhe përcaktimit politik.

ЈАNar

3 RASTE

2 RASTE

1 RAST

1 RAST

4 RASTE

1 RAST

1 RAST

1 RAST

1 RAST

1 RAST

1 RAST

1 RAST

Gjuha e urrejtjes në bazë të përkatësisë 
dhe përcaktimit politik;

Gjuha e urrejtjes në bazë të përkatësisë 
etnike të drejtuar ndaj Romëve.



sHTip

Gjuha e urrejtjes në bazë të
përkatësisë etnike të drejtuara 

ndaj Shqiptarëve. 2 RASTE

Gjuha e urrejtjes në bazë të përkatësisë
nacionale;

Gjuha e urrejtjes në bazë të përkatësisë 
etnike të drejtuar ndaj Shqiptarëve.

2 RASTE

6 RASTE

Gjuha e urrejtjes në bazë të përkatësisë 
etnike (1 ndaj Vllahëve, 1 ndaj 

Shqiptarëve);
Gjuha e urrejtjes në bazë të përkatësisë 

dhe përcaktimit politik.

Gjuha e urrejtjes në bazë të
përkatësisë etnike të drejtuar ndaj 

Romëve;
Gjuha e urrejtjes në bazë

të përkatësisë dhe përcaktimit 
politik; 

Gjuha e urrejtjes e drejtuar ndaj 
bashkësisë LGBTI+.

2 RASTE

2 RASTE

2 RASTE

2 RASTE

2 RASTE

маRs

Prill

ShKurt

ЈАNar



тетоVË

Gjuha e urrejtjes në bazë të
përkatësisë etnike. 2 RASTE

Gjuha e urrejtjes në bazë të
përkatësisë religjioze / fetare (që 

nuk janë të krishterë);
Gjuha e urrejtjes në bazë të për-

katësisë etnike ndaj Maqedonasve.

5 RASTE

18 RASTE

Gjuha e urrejtjes në bazë të përkatësisë 
religjioze/fetare (që nuk janë

të krishterë);
Gjuha e urrejtjes në bazë të përkatësisë 

etnike të drejtuar ndaj Maqedonasve.

2 RASTE

6 RASTE

Gjuha e urrejtjes në bazë të
përkatësisë nacionale;

Gjuha e urrejtjes në bazë të
përkatësisë etnike.

1 RAST

1 RAST

ЈАNar

маRs

Prill

ShKurt



Projekti është i financuar nga Fondacioni Shoqëri e Hapur – Maqedoni.
Përmbajtja është përgjegjësi e vetme e përdoruesit dhe në asnjë mënyrë nuk mund të

konsiderohet se i shpreh pikëpamjet dhe qëndrimet e Fondacionit Shoqëri e Hapur – Maqedoni.


